
ZARZĄDZENIE NR 20/2024 
KIEROWNIKA URZĘDU 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie sposobu postępowania przy tworzeniu i realizacji Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) o samorządzie gminnym zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania opis sposobu postępowania przy 
tworzeniu i realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Pionu Edukacji 
i Usług Społecznych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

          

   

Burmistrz Śremu 
 
 

Grzegorz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F354BA44-FB36-4873-BF85-6D382522C17E. Przyjęty Strona 1



 
                               Załącznik do Zarządzenia Nr 20/2024 
 
                                                     Kierownika Urzędu z dnia 8 października 2024 r. 
 
 

Sposób postępowania przy tworzeniu i realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Schemat graficzny Opis postępowania 

 

 

1. Przy określaniu wysokości  
wpływów finansowych należy brać  
pod uwagę następujące kryteria: 

• ilość wydanych zezwoleń na obrót 
napojami alkoholowymi z podziałem 
na poszczególne rodzaje zezwoleń,  

• zasady określone w art. 111  oraz  
92 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

• oświadczenia przedsiębiorców  
o ilości sprzedanych napojów 
alkoholowych 
 

 
2.      Analiza zadań winna obejmować 

wszelkie    kroki, jakie należy podjąć,  
aby zminimalizować skutki spożywania 
alkoholu i zażywania narkotyków. 
Analiza winna być oparta zarówno na 
zadaniach, które były realizowane  
i przynosiły oczekiwany rezultat, jak  
i na nowatorskich pomysłach 
umożliwiających prowadzenie 
profilaktyki alkoholowej  
i narkotykowej. 

 
 
 

Sporządzenie planu wpływów 
środków finansowych za 
wydanie zezwoleń na obrót 
napojami alkoholowymi 
--------------------------------- 
Pion Administracyjno – 
Organizacyjny 
--------------------------------- 
wrzesień 

Dokonanie analizy zadań, które 
powinny zostać ujęte w Gminnym 
Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  
------------------------------------------ 
Zespół Usług Społecznych -      Pion 
Edukacji i Usług Społecznych 
------------------------------------------ 
wrzesień – październik – co 4 lata 

Gminny Program 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania 

Narkomanii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F354BA44-FB36-4873-BF85-6D382522C17E. Przyjęty Strona 1



 
 

 

 

  

 

 3.      Zgodnie z ustawą o wychowaniu w 
trzeźwości realizacja zadań w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w szczególności obejmuje: 

• zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej  
dla osób uzależnionych od alkoholu, 

• udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe, 
pomocy  psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie, 

• prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej  w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących  
w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo – wychowawczych  
i socjoterapeutycznych, 

• wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, 

• podejmowanie interwencji w związku 
z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem  
w charakterze oskarżyciela 
publicznego, 

• wspieranie zatrudnienia socjalnego 
poprzez organizowanie i finansowa- 
nie centrów integracji społecznej 

Przygotowanie projektu 
uchwały Rady Miejskiej  
w Śremie w sprawie 
Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii 
------------------------------------ 
do 30 listopada – co 4 lata 
------------------------------------ 
Zespół Usług Społecznych -
Pion Edukacji i Usług 
Społecznych 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F354BA44-FB36-4873-BF85-6D382522C17E. Przyjęty Strona 2



 

  
4.     Ujęcie zadań  w rocznym programie 

współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

 
 
 
5.     Uchwała w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii powinna zostać podjęta 
przez Radę Miejską w Śremie do 
końca roku poprzedzającego rok 
rozpoczęcia realizacji programu. 

  
6.     Ogłoszenie otwartego konkursu ofert 

dla organizacji pozarządowych lub 
przeprowadzenie postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego 
na realizację zadań w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

 
7.      Przygotowanie aktu wykonawczego  

do uchwały Rady Miejskiej  
w Śremie w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, w którym jasno 
określone zostaną zadania do 
realizacji oraz wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na ich 
realizację. Preliminarz Wydatków 
przygotowywany jest po przyjęciu 
przez Radę Miejską uchwały  
w sprawie budżetu gminy. 

 
 

 

Roczny Program 
Współpracy z 
Organizacjami 
Pozarządowymi 
--------------------------- 
do 30 listopada 
 
 

Podjęcie decyzji 
przez Radę Miejską 
w Śremie w 
sprawie uchwały 

Ogłoszenie otwartego 
konkursu ofert lub 
przeprowadzenie 
przetargu 
nieograniczonego  
----------------------------- 

od listopada danego 
roku 

Przygotowanie Zarządzenia 
Burmistrza Śremu w sprawie 
Preliminarza Wydatków 
Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii 
-----------------------------------

Po przyjęciu przez Radę 
Miejską w Śremie uchwały 
budżetowej 
----------------------------------- 

Zespół Usług Społecznych – 
Pion Edukacji i Usług 

Społecznych 

 

NIE 

  TAK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F354BA44-FB36-4873-BF85-6D382522C17E. Przyjęty Strona 3



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.      Przygotowanie umów na realizację 
zadań w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.     Kontrola powierzonych zadań 
następuje zgodnie z planem kontroli  
na dany rok oraz według potrzeb 
związanych z realizowanym 
zadaniem, a także na podstawie 
sprawozdań merytoryczno – 
finansowych. 

 
 

 

 

 

 

Podjęcie 
decyzji przez 
Burmistrza 
Śremu 

Przygotowanie umów na 
realizację zadań  
------------------------------- 

Zespół Usług Społecznych – 
Pion Edukacji i Usług 
Społecznych 
 

Przekazanie środków 
finansowych 
-------------------------------------- 

zgodnie z umową 
-------------------------------------- 

Pion Zarządzania Finansami 
Gminy 
-------------- 

 

Realizacja i kontrola zadań 
Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii - 
zgodnie z planem kontroli oraz 
według potrzeb związanych  
z realizowanym zadaniem 
-------------------------------------- 

Zespół Usług Społecznych – Pion 
Edukacji i Usług Społecznych 

NIE 

TAK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F354BA44-FB36-4873-BF85-6D382522C17E. Przyjęty Strona 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.   Wnioski wynikające ze sprawozdań 
oraz przeprowadzonych kontroli będą 
podstawą do tworzenia programu 
profilaktyki w kolejnych latach. 

 
 

 

 

11.   Sporządzenie raportu z wykonania  
w danym roku Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  
i efektów jego realizacji. Raport 
przedkłada się Radzie Miejskiej  
w Śremie. 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

   Burmistrz Śremu 
 
 
Grzegorz Wiśniewski 

Wnioski wynikające ze 
sprawozdań oraz 
przeprowadzonych kontroli 
------------------------------------ 

Zespół Usług Społecznych – Pion 
Edukacji i Usług Społecznych 

 
Koniec 

Sporządzenie raportu z wykonania 
w danym roku Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  
i efektów jego realizacji Radzie 
Miejskiej w Śremie  
------------------------------------------ 

Zespół Usług Społecznych -      Pion 
Edukacji i Usług Społecznych 
------------------------------------------ 
do dnia 30 czerwca następującego 
po roku którego dotyczy raport  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F354BA44-FB36-4873-BF85-6D382522C17E. Przyjęty Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 20/2024 KIEROWNIKA URZĘDU z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


